
SERVICIOS PERSONALES

República de Honduras

04/06/2021 10:47:02

Gestión: 2021 

r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE MAYO      

Página 1 de 2

 0044 

 001

 00249

 00250

 00254

 00270

 00274

 00280

 00287

 00296

 00297

 00299

 00309

 00244

 00245

 00246

 00251

 00255

 00258

 00259

 00267

 00268

 00269

 00271

 00275

 00278

 00279

 00281

 00285

 00286

 00289

 00290

 00291

 00292

 00293

 00294

 00300

 00247

 00248

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 30,000.00

 2,710,763.51

 314,144.67

 188,206.07

 665,567.09

 1,146,700.00

 41,033.34

 10,896.66

 4,250.00

 44,000.00

 2,531.45

 50,844.16

 45,170.39

 6,533.33

 20,891,109.36

 1,628,436.99

 13,100.00

 17,100.00

 4,517.25

 3,460.58

 1,725.90

 945,758.65

 5,477,323.11

 1,054,999.08

 1,344,000.00

 339,000.00

 1,980,000.00

 523,050.00

 3,988.92

 3,988.92

 45,170.39

 50,844.16

 3,451.08

 3,451.08

 15,000.00

 21,000.00

 21,000.00

14- MAY- 21

14- MAY- 21

14- MAY- 21

18- MAY- 21

20- MAY- 21

21- MAY- 21

26- MAY- 21

27- MAY- 21

27- MAY- 21

28- MAY- 21

31- MAY- 21

12- MAY- 21

12- MAY- 21

14- MAY- 21

14- MAY- 21

14- MAY- 21

17- MAY- 21

17- MAY- 21

20- MAY- 21

20- MAY- 21

20- MAY- 21

18- MAY- 21

20- MAY- 21

20- MAY- 21

21- MAY- 21

21- MAY- 21

26- MAY- 21

26- MAY- 21

26- MAY- 21

26- MAY- 21

26- MAY- 21

26- MAY- 21

26- MAY- 21

26- MAY- 21

28- MAY- 21

14- MAY- 21

14- MAY- 21

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO NACIONAL PENITENCIARIO

GERENCIA_CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 5,158,092.79

 34,452,023.35

 8,319,099.77

 001

 026

 027

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

DIRECCIÓN NACIONAL

DIRECCION Y COORDINACION DE CENTROS PENITENCIARIOS

GESTION PENITENCIARIA

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     026    ) :

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

08019995368674

08019995368674

08019995368674

0601001

0604001

08019995368674

08019995368674

08019995368674

08019995368674

08019995368674

0604001

0604001

0604001

08019995368674

08019995368674

08019995368674

08019995368674

08019995368674

0604001

0604001

0604001

0601001

0604001

08019995368674

08019995368674

08019995368674

08019995368674

0604001

0604001

0604001

0604001

0604001

0604001

0604001

08019995368674

08019995368674

08019995368674

BANCO ATLANTIDA

BANCO ATLANTIDA

BANCO ATLANTIDA

INSTITUTO HONDUREÑ O DE SEGURIDAD SOCIAL

INSTITUTO DE PREVISION MILITAR

BANCO ATLANTIDA

BANCO ATLANTIDA

BANCO ATLANTIDA

BANCO ATLANTIDA

BANCO ATLANTIDA

INSTITUTO DE PREVISION MILITAR

INSTITUTO DE PREVISION MILITAR

INSTITUTO DE PREVISION MILITAR

BANCO ATLANTIDA

BANCO ATLANTIDA

BANCO ATLANTIDA

BANCO ATLANTIDA

BANCO ATLANTIDA

INSTITUTO DE PREVISION MILITAR

INSTITUTO DE PREVISION MILITAR

INSTITUTO DE PREVISION MILITAR

INSTITUTO HONDUREÑ O DE SEGURIDAD SOCIAL

INSTITUTO DE PREVISION MILITAR

BANCO ATLANTIDA

BANCO ATLANTIDA

BANCO ATLANTIDA

BANCO ATLANTIDA

INSTITUTO DE PREVISION MILITAR

INSTITUTO DE PREVISION MILITAR

INSTITUTO DE PREVISION MILITAR

INSTITUTO DE PREVISION MILITAR

INSTITUTO DE PREVISION MILITAR

INSTITUTO DE PREVISION MILITAR

INSTITUTO DE PREVISION MILITAR

BANCO ATLANTIDA

BANCO ATLANTIDA

BANCO ATLANTIDA



SERVICIOS PERSONALES

República de Honduras

04/06/2021 10:47:02

Gestión: 2021 

r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE MAYO      

Página 2 de 2

 0044 

 001

 00252

 00256

 00260

 00272

 00276

 00282

 00301

 00253

 00257

 00273

 00277

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 3,914,981.75

 292,063.13

 21,000.00

 290,661.70

 979,393.19

 2,740,000.00

 39,000.00

 285,039.28

 31,606.67

 9,928.18

 67,432.13

14- MAY- 21

14- MAY- 21

17- MAY- 21

18- MAY- 21

20- MAY- 21

21- MAY- 21

28- MAY- 21

14- MAY- 21

14- MAY- 21

18- MAY- 21

20- MAY- 21

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO NACIONAL PENITENCIARIO

GERENCIA_CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

 48,323,222.17

 48,323,222.17

 8,319,099.77

 394,006.26

 027

 028

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

GESTION PENITENCIARIA

DIRECCION Y COORDINACION SISTEMA EDUCACION PENITENCIARIA

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     027    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     028    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :

TOTAL INSTITUCION (    0044   ) :

 

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

08019995368674

08019995368674

08019995368674

0601001

0604001

08019995368674

08019995368674

08019995368674

08019995368674

0601001

0604001

BANCO ATLANTIDA

BANCO ATLANTIDA

BANCO ATLANTIDA

INSTITUTO HONDUREÑ O DE SEGURIDAD SOCIAL

INSTITUTO DE PREVISION MILITAR

BANCO ATLANTIDA

BANCO ATLANTIDA

BANCO ATLANTIDA

BANCO ATLANTIDA

INSTITUTO HONDUREÑ O DE SEGURIDAD SOCIAL

INSTITUTO DE PREVISION MILITAR



SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉ CNICOS

República de Honduras

04/06/2021 10:47:26

Gestión: 2021 

r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE MAYO      

Página 1 de 1

- - - - - -   HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑ O  - - - - - -



BIENES Y SERVICIOS

República de Honduras

04/06/2021 10:47:59

Gestión: 2021 

r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE MAYO      

Página 1 de 1

 0044
 

 001

 00298

 00303

 01

 01

 00001

 00001

 210,934.87

 1,976,604.78

28- MAY- 21

28- MAY- 21

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO NACIONAL PENITENCIARIO

GERENCIA_CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 2,187,539.65

 2,187,539.65

 2,187,539.65

 026Unidad Ejecutora: DIRECCION Y COORDINACION DE CENTROS PENITENCIARIOS

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     026    ) :

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :

TOTAL INSTITUCION (    0044   ) :

 

Identificación Nombre

05019003078193

0044002

SEGUROS CONTINENTAL S.A.

INSTITUTO NACIONAL PENITENCIARIO



OTROS

República de Honduras

04/06/2021 10:50:12

Gestión: 2021 

r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE MAYO      

Página 1 de 1

- - - - - -   HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑ O  - - - - - -



PASAJES Y VIATICOS

República de Honduras

04/06/2021 10:51:03

Gestión: 2021 

r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE MAYO      

Página 1 de 1

 0044
 

 001

 00266  01  00001  78,277.75 17- MAY- 21

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO NACIONAL PENITENCIARIO

GERENCIA_CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 78,277.75

 78,277.75

 78,277.75

 026Unidad Ejecutora: DIRECCION Y COORDINACION DE CENTROS PENITENCIARIOS

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     026    ) :

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :

TOTAL INSTITUCION (    0044   ) :

 

Identificación Nombre

0044002 INSTITUTO NACIONAL PENITENCIARIO



SERVICIOS PERSONALES VARIOS

República de Honduras

04/06/2021 10:51:27

Gestión: 2021 

r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE MAYO      

Página 1 de 1

- - - - - -   HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑ O  - - - - - -



PRODUCTOS  FARMACÉ UTICOS Y MEDICINALES

República de Honduras

04/06/2021 10:51:55

Gestión: 2021 

r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE MAYO      

Página 1 de 1

- - - - - -   HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑ O  - - - - - -



ALIMENTOS

República de Honduras

04/06/2021 10:52:18

Gestión: 2021 

r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE MAYO      

Página 1 de 1

 0044
 

 001

 00242

 00265

 00304

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 5,040.00

 15,000,000.00

 4,994,960.00

12- MAY- 21

17- MAY- 21

28- MAY- 21

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO NACIONAL PENITENCIARIO

GERENCIA_CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 20,000,000.00

 20,000,000.00

 20,000,000.00

 026Unidad Ejecutora: DIRECCION Y COORDINACION DE CENTROS PENITENCIARIOS

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     026    ) :

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :

TOTAL INSTITUCION (    0044   ) :

 

Identificación Nombre

08019015739463

0044002

0044002

AGUA LA TIGRA S. DE R.L.

INSTITUTO NACIONAL PENITENCIARIO

INSTITUTO NACIONAL PENITENCIARIO



ALQUILERES Y SERVICIOS BÁSICOS

República de Honduras

04/06/2021 10:52:47

Gestión: 2021 

r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE MAYO      

Página 1 de 1

 0044 

 001

 00243

 00283

 00284

 00288

 00295

 00302

 00305

 00306

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 22,615.73

 3,708.50

 14,291.99

 5,249,710.87

 162,441.33

 12,703.95

 24,755.00

 16,821.51

12- MAY- 21

26- MAY- 21

26- MAY- 21

26- MAY- 21

27- MAY- 21

28- MAY- 21

31- MAY- 21

31- MAY- 21

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO NACIONAL PENITENCIARIO

GERENCIA_CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 5,507,048.88

 5,507,048.88
 5,507,048.88

 001Unidad Ejecutora: DIRECCIÓN NACIONAL

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :

TOTAL INSTITUCION (    0044   ) :

 

Identificación Nombre
01019003416768

0805001

0805005

0801001

0301- 1939- 00022

05029000001320

0805006

0804003

INVERSIONES ELECTRICAS DE LA MOSQUITIA,S.A.

SERVICIO AUTONOMO NACIONAL DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS

SERVICIO AUTONOMO NACIONAL DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA

MIGUEL RAFAEL MOLINA MORILLO

TELEFONICA CELULAR S.A.

SERVICIO AUTONOMO NACIONAL DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS

EMPRESA HONDUREÑ A DE TELECOMUNICACIONES



COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

República de Honduras

04/06/2021 10:53:32

Gestión: 2021 

r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE MAYO      

Página 1 de 1

 0044
 

 001

 00264  01  00001  823,436.80 17- MAY- 21

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO NACIONAL PENITENCIARIO

GERENCIA_CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 823,436.80

 823,436.80

 823,436.80

 026Unidad Ejecutora: DIRECCION Y COORDINACION DE CENTROS PENITENCIARIOS

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     026    ) :

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :

TOTAL INSTITUCION (    0044   ) :

 

Identificación Nombre

0044002 INSTITUTO NACIONAL PENITENCIARIO


