

### EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO SERVICIOS PERSONALES MES DE MAYO

04/06/2021 10:47:02

Gestión: 2021 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 2

Institucion: 0044 INSTITUTO NACIONAL PENITENCIARIO

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA\_CENTRAL
Unidad Ejecutora: 001 DIRECCIÓN NACIONAL

Identificación   Nombre	Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha		Beneficiarios
00250         01         00001         2,710,763.51         14- MAY- 21         08019995368674         BANCO ATLANTIDA           00254         01         00001         314,144.67         14- MAY- 21         08019995368674         BANCO ATLANTIDA           00270         01         00001         188,206.07         18- MAY- 21         0601001         INSTITUTO HONDUREÑ O DE SEGURIDAD SOCIAL           00274         01         00001         665,567.09         20- MAY- 21         0604001         INSTITUTO DE PREVISION MILITAR           00280         01         00001         1,146,700.00         21- MAY- 21         08019995368674         BANCO ATLANTIDA           00287         01         00001         41,033.34         26- MAY- 21         08019995368674         BANCO ATLANTIDA           00296         01         00001         10,896.66         27- MAY- 21         08019995368674         BANCO ATLANTIDA           00297         01         00001         4,250.00         27- MAY- 21         08019995368674         BANCO ATLANTIDA						Identificación	Nombre
00254         01         00001         314,144.67         14- MAY- 21         08019995368674         BANCO ATLANTIDA           00270         01         00001         188,206.07         18- MAY- 21         0601001         INSTITUTO HONDUREÑ O DE SEGURIDAD SOCIAL           00274         01         00001         665,567.09         20- MAY- 21         0604001         INSTITUTO DE PREVISION MILITAR           00280         01         00001         1,146,700.00         21- MAY- 21         08019995368674         BANCO ATLANTIDA           00287         01         00001         41,033.34         26- MAY- 21         08019995368674         BANCO ATLANTIDA           00296         01         00001         10,896.66         27- MAY- 21         08019995368674         BANCO ATLANTIDA           00297         01         00001         4,250.00         27- MAY- 21         08019995368674         BANCO ATLANTIDA	00249	01	00001	30,000.00	14- MAY- 21	08019995368674	BANCO ATLANTIDA
00270         01         00001         188,206.07         18-MAY-21         0601001         INSTITUTO HONDUREÑ O DE SEGURIDAD SOCIAL           00274         01         00001         665,567.09         20-MAY-21         0604001         INSTITUTO DE PREVISION MILITAR           00280         01         00001         1,146,700.00         21- MAY-21         08019995368674         BANCO ATLANTIDA           00287         01         00001         41,033.34         26- MAY-21         08019995368674         BANCO ATLANTIDA           00296         01         00001         10,896.66         27- MAY-21         08019995368674         BANCO ATLANTIDA           00297         01         00001         4,250.00         27- MAY-21         08019995368674         BANCO ATLANTIDA	00250	01	00001	2,710,763.51	14- MAY- 21	08019995368674	BANCO ATLANTIDA
00274         01         00001         665,567.09         20- MAY- 21         0604001         INSTITUTO DE PREVISION MILITAR           00280         01         00001         1,146,700.00         21- MAY- 21         08019995368674         BANCO ATLANTIDA           00287         01         00001         41,033.34         26- MAY- 21         08019995368674         BANCO ATLANTIDA           00296         01         00001         10,896.66         27- MAY- 21         08019995368674         BANCO ATLANTIDA           00297         01         00001         4,250.00         27- MAY- 21         08019995368674         BANCO ATLANTIDA	00254	01	00001	314,144.67	14- MAY- 21	08019995368674	BANCO ATLANTIDA
00280         01         00001         1,146,700.00         21- MAY- 21         08019995368674         BANCO ATLANTIDA           00287         01         00001         41,033.34         26- MAY- 21         08019995368674         BANCO ATLANTIDA           00296         01         00001         10,896.66         27- MAY- 21         08019995368674         BANCO ATLANTIDA           00297         01         00001         4,250.00         27- MAY- 21         08019995368674         BANCO ATLANTIDA	00270	01	00001	188,206.07	18- MAY- 21	0601001	INSTITUTO HONDUREÑ O DE SEGURIDAD SOCIAL
00287         01         00001         41,033.34         26- MAY- 21         08019995368674         BANCO ATLANTIDA           00296         01         00001         10,896.66         27- MAY- 21         08019995368674         BANCO ATLANTIDA           00297         01         00001         4,250.00         27- MAY- 21         08019995368674         BANCO ATLANTIDA	00274	01	00001	665,567.09	20- MAY- 21	0604001	INSTITUTO DE PREVISION MILITAR
00296         01         00001         10,896.66         27- MAY- 21         08019995368674         BANCO ATLANTIDA           00297         01         00001         4,250.00         27- MAY- 21         08019995368674         BANCO ATLANTIDA	00280	01	00001	1,146,700.00	21- MAY- 21	08019995368674	BANCO ATLANTIDA
00297 01 00001 4,250.00 27- MAY- 21 08019995368674 BANCO ATLANTIDA	00287	01	00001	41,033.34	26- MAY- 21	08019995368674	BANCO ATLANTIDA
	00296	01	00001	10,896.66	27- MAY- 21	08019995368674	BANCO ATLANTIDA
00299 01 00001 44,000.00 28- MAY- 21 08019995368674 BANCO ATLANTIDA	00297	01	00001	4,250.00	27- MAY- 21	08019995368674	BANCO ATLANTIDA
	00299	01	00001	44,000.00	28- MAY- 21	08019995368674	BANCO ATLANTIDA
00309 01 00001 2,531.45 31- MAY- 21 0604001 INSTITUTO DE PREVISION MILITAR	00309	01	00001	2,531.45	31- MAY- 21	0604001	INSTITUTO DE PREVISION MILITAR

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 001 ):

5,158,092.79

Unidad Ejecutora: 026 DIRECCION Y COORDINACION DE CENTROS PENITENCIARIOS

Número	Formu	lario	Total Afectado	Fecha		Beneficiarios
114111010					Identificación	Nombre
00244	01	00001	50,844.16	12- MAY- 21	0604001	INSTITUTO DE PREVISION MILITAR
00245	01	00001	45,170.39	12- MAY- 21	0604001	INSTITUTO DE PREVISION MILITAR
00246	01	00001	6,533.33	14- MAY- 21	08019995368674	BANCO ATLANTIDA
00251	01	00001	20,891,109.36	14- MAY- 21	08019995368674	BANCO ATLANTIDA
00255	01	00001	1,628,436.99	14- MAY- 21	08019995368674	BANCO ATLANTIDA
00258	01	00001	13,100.00	17- MAY- 21	08019995368674	BANCO ATLANTIDA
00259	01	00001	17,100.00	17- MAY- 21	08019995368674	BANCO ATLANTIDA
00267	01	00001	4,517.25	20- MAY- 21	0604001	INSTITUTO DE PREVISION MILITAR
00268	01	00001	3,460.58	20- MAY- 21	0604001	INSTITUTO DE PREVISION MILITAR
00269	01	00001	1,725.90	20- MAY- 21	0604001	INSTITUTO DE PREVISION MILITAR
00271	01	00001	945,758.65	18- MAY- 21	0601001	INSTITUTO HONDUREÑ O DE SEGURIDAD SOCIAL
00275	01	00001	5,477,323.11	20- MAY- 21	0604001	INSTITUTO DE PREVISION MILITAR
00278	01	00001	1,054,999.08	20- MAY- 21	08019995368674	BANCO ATLANTIDA
00279	01	00001	1,344,000.00	21- MAY- 21	08019995368674	BANCO ATLANTIDA
00281	01	00001	339,000.00	21- MAY- 21	08019995368674	BANCO ATLANTIDA
00285	01	00001	1,980,000.00	26- MAY- 21	08019995368674	BANCO ATLANTIDA
00286	01	00001	523,050.00	26- MAY- 21	0604001	INSTITUTO DE PREVISION MILITAR
00289	01	00001	3,988.92	26- MAY- 21	0604001	INSTITUTO DE PREVISION MILITAR
00290	01	00001	3,988.92	26- MAY- 21	0604001	INSTITUTO DE PREVISION MILITAR
00291	01	00001	45,170.39	26- MAY- 21	0604001	INSTITUTO DE PREVISION MILITAR
00292	01	00001	50,844.16	26- MAY- 21	0604001	INSTITUTO DE PREVISION MILITAR
00293	01	00001	3,451.08	26- MAY- 21	0604001	INSTITUTO DE PREVISION MILITAR
00294	01	00001	3,451.08	26- MAY- 21	0604001	INSTITUTO DE PREVISION MILITAR
00300	01	00001	15,000.00	28- MAY- 21	08019995368674	BANCO ATLANTIDA
						24 450 000

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 026 ):

34,452,023.35

Unidad Ejecutora: 027 GESTION PENITENCIARIA

••										
Nú	Número Formulario		lario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios				
						Identificación	Nombre			
002	247	01	00001	21,000.00	14- MAY- 21	08019995368674	BANCO ATLANTIDA			
002	248	01	00001	21,000.00	14- MAY- 21	08019995368674	BANCO ATLANTIDA			



### EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO SERVICIOS PERSONALES MES DE MAYO



Gestión: 2021 r\_ega\_12\_clagas Página 2 de 2

Institucion: 0044 INSTITUTO NACIONAL PENITENCIARIO

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA\_CENTRAL
Unidad Ejecutora: 027 GESTION PENITENCIARIA

Número	lúmero Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios			
					Identificación	Nombre		
00252	01	00001	3,914,981.75	14- MAY- 21	08019995368674	BANCO ATLANTIDA		
00256	01	00001	292,063.13	14- MAY- 21	08019995368674	BANCO ATLANTIDA		
00260	01	00001	21,000.00	17- MAY- 21	08019995368674	BANCO ATLANTIDA		
00272	01	00001	290,661.70	18- MAY- 21	0601001	INSTITUTO HONDUREÑ O DE SEGURIDAD SOCIAL		
00276	01	00001	979,393.19	20- MAY- 21	0604001	INSTITUTO DE PREVISION MILITAR		
00282	01	00001	2,740,000.00	21- MAY- 21	08019995368674	BANCO ATLANTIDA		
00301	01	00001	39,000.00	28- MAY- 21	08019995368674	BANCO ATLANTIDA		

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 027 ):

8,319,099.77

#### Unidad Ejecutora:

#### 028 DIRECCION Y COORDINACION SISTEMA EDUCACION PENITENCIARIA

Número	Formu	lario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios			
114					Identificación	Nombre		
00253	01	00001	285,039.28	14- MAY- 21	08019995368674	BANCO ATLANTIDA		
00257	01	00001	31,606.67	14- MAY- 21	08019995368674	BANCO ATLANTIDA		
00273	01	00001	9,928.18	18- MAY- 21	0601001	INSTITUTO HONDUREÑ O DE SEGURIDAD SOCIAL		
00277	01	00001	67,432.13	20- MAY- 21	0604001	INSTITUTO DE PREVISION MILITAR		

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 028 ):
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA ( 001 ):
TOTAL INSTITUCION ( 0044 ):

394,006.26 48,323,222.17

48,323,222.17



### EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉ CNICOS MES DE MAYO



Gestión: 2021 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 1



### EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO BIENES Y SERVICIOS MES DE MAYO



Gestión: 2021 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0044 INSTITUTO NACIONAL PENITENCIARIO

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA\_CENTRAL

Unidad Ejecutora: 026 DIRECCION Y COORDINACION DE CENTROS PENITENCIARIOS

Número	ro Formulario		Total Afectado	Total Afectado Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00298	01	00001	210,934.87	28- MAY- 21	05019003078193	SEGUROS CONTINENTAL S.A.	
00303	01	00001	1,976,604.78	28- MAY- 21	0044002	INSTITUTO NACIONAL PENITENCIARIO	

 TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 026 ):
 2,187,539.65

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA ( 001 ):
 2,187,539.65

 TOTAL INSTITUCION ( 0044 ):
 2,187,539.65



## EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO OTROS MES DE MAYO



Gestión: 2021 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 1



## EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO PASAJES Y VIATICOS MES DE MAYO



Gestión: 2021 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0044 INSTITUTO NACIONAL PENITENCIARIO

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA\_CENTRAL

Unidad Ejecutora: 026 DIRECCION Y COORDINACION DE CENTROS PENITENCIARIOS

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha		Beneficiarios
					Identificación	Nombre
00266	01	00001	78,277.75	17- MAY- 21	0044002	INSTITUTO NACIONAL PENITENCIARIO

 TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 026 ):
 78,277.75

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA ( 001 ):
 78,277.75

 TOTAL INSTITUCION ( 0044 ):
 78,277.75



### EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO SERVICIOS PERSONALES VARIOS MES DE MAYO



Gestión: 2021 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 1



# EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO PRODUCTOS FARMACÉ UTICOS Y MEDICINALES MES DE MAYO



Gestión: 2021 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 1



## EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO ALIMENTOS MES DE MAYO



Gestión: 2021 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0044 INSTITUTO NACIONAL PENITENCIARIO

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA\_CENTRAL

Unidad Ejecutora: 026 DIRECCION Y COORDINACION DE CENTROS PENITENCIARIOS

Número	ro Formulario	lario	Total Afectado	Total Afectado Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00242	01	00001	5,040.00	12- MAY- 21	08019015739463	AGUA LA TIGRA S. DE R.L.	
00265	01	00001	15,000,000.00	17- MAY- 21	0044002	INSTITUTO NACIONAL PENITENCIARIO	
00304	01	00001	4,994,960.00	28- MAY- 21	0044002	INSTITUTO NACIONAL PENITENCIARIO	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 026 ):
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA ( 001 ):
TOTAL INSTITUCION ( 0044 ):

20,000,000.00 20,000,000.00 20,000,000.00



### EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO ALQUILERES Y SERVICIOS BÁSICOS MES DE MAYO



Gestión: 2021 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0044 INSTITUTO NACIONAL PENITENCIARIO

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA\_CENTRAL
Unidad Ejecutora: 001 DIRECCIÓN NACIONAL

Número	Número Formulario		Total Afectado	Total Afectado Fecha		Beneficiarios
					Identificación	Nombre
00243	01	00001	22,615.73	12- MAY- 21	01019003416768	INVERSIONES ELECTRICAS DE LA MOSQUITIA,S.A.
00283	01	00001	3,708.50	26- MAY- 21	0805001	SERVICIO AUTONOMO NACIONAL DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS
00284	01	00001	14,291.99	26- MAY- 21	0805005	SERVICIO AUTONOMO NACIONAL DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS
00288	01	00001	5,249,710.87	26- MAY- 21	0801001	EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA
00295	01	00001	162,441.33	27- MAY- 21	0301- 1939- 00022	MIGUEL RAFAEL MOLINA MORILLO
00302	01	00001	12,703.95	28- MAY- 21	05029000001320	TELEFONICA CELULAR S.A.
00305	01	00001	24,755.00	31- MAY- 21	0805006	SERVICIO AUTONOMO NACIONAL DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS
00306	01	00001	16,821.51	31- MAY- 21	0804003	EMPRESA HONDUREÑ A DE TELECOMUNICACIONES

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 001 ):
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA ( 001 ):
TOTAL INSTITUCION ( 0044 ):

5,507,048.88 5,507,048.88

5,507,048.88



### EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES MES DE MAYO



Gestión: 2021 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0044 INSTITUTO NACIONAL PENITENCIARIO

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA\_CENTRAL

Unidad Ejecutora: 026 DIRECCION Y COORDINACION DE CENTROS PENITENCIARIOS

	Número	Formu	ılario	Total Afectado	Fecha		Beneficiarios
	Numero i ormanario					Identificación	Nombre
ſ	00264	01	00001	823,436.80	17- MAY- 21	0044002	INSTITUTO NACIONAL PENITENCIARIO

 TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 026 ):
 823,436.80

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA ( 001 ):
 823,436.80

 TOTAL INSTITUCION ( 0044 ):
 823,436.80